

**PLAN PRACY SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W SWARZĘDZU**

**NA ROK SZKOLNY 2015/2016**

**„Bezpiecznie się czujesz, zły stres niwelujesz”**

Zadania	Kryterium sukcesu	Terminy	Wykonawcy	Formy i metody realizacji	Środki	Monitorowanie, termin, osoba odpowiedzialna	Sposób sprawdzenia wykonania zadania		
							Co wskaże?	Jak sprawdzimy?	Kto i kiedy sprawdził?
<b>I</b> <b>Przygotowanie planu pracy na rok szkolny 2015/2016</b>	95% członków Rady Pedagogicznej zapozna się z założeniami i planem pracy Szkoły Promującej Zdrowie. Poinformowanie nowo zatrudnionych pracowników szkoły o założeniach programu	IX,X	- koordynator projektu  - wychowawcy  - Członkowie Szkolnego Zespołu ds.Promocji Zdrowia	- przedstawienie przez koordynatora diagnozy wstępnej, wyłonienie problemów priorytetowych,  - przygotowanie ankiety dla uczniów klas I-VI na temat:” bezpieczeństwo w mojej szkole”  - opracowanie planu pracy przez koordynatora projektu i przyjęcie przez Radę Pedagogiczną	- ankieta - obserwacja   - ankieta „bezpieczeństwo w mojej szkole”  - plan pracy SPZ na rok szkolny 2015/2016 - protokół z Rady Pedagogicznej	Koordynator X	- lista obecności - wyłonienie problemu priorytetowego -go	- lista obecności  - wypełnione ankiety i diagnoza potrzeb  - obserwacja, analiza ankiet	- wychowawcy  - członkowie SzZPZ X - koordynatorzy X  - p.Agnieszka Ewertowska
<b>II</b> <b>Przekazanie informacji o zadaniach programu społeczności szkolnej</b>	80% społeczności szkolnej zapozna się z założeniami i zadaniami SPZ	IX	- SzZPZ - informatyk p. Marcin Socha, - wychowawcy klas	- umieszczanie informacji o programie „Szkoła Promująca Zdrowie”, planie pracy oraz informacji o podejmowanych działaniach na stronie	- szkolny serwis www	- p.Marcin Socha, p.Agnieszka Ewertowska	- szkolny serwis www	- korzystanie ze szkolnego serwisu www	- p.Marcin Socha, p.Agnieszka Ewertowska

		- na bieżąco przez cały rok szkolny	- p. Agnieszka Ewertowska	internetowej szkoły <a href="http://www.czworka.edu">www.czworka.edu</a> - informacja o wszelkich działaniach na rzecz promocji zdrowia podjętych w naszej szkole na stronie internetowej szkoły w zakładce Promocja Zdrowia	- szkolny serwis www		- szkolny serwis www	- korzystanie ze szkolnego serwisu www	
	- chętne klasy zaangażują się w prowadzenie tablicy „szkoła promująca zdrowie”	- na bieżąco przez cały rok szkolny	- wychowawcy klas I-VI, opiekunowie Samorządu Szkolnego	- prowadzenie informacji dotyczących Promocji Zdrowia i umieszczanie ich na wyznaczonej tablicy	- wszelkie środki przekazu plastycznego itp.	Wychowawcy, opiekunowie Samorządu Szkolnego	- bieżące informacje na tablicy szkolnej	- harmonogram prac poszczególnych klas w ramach przygotowania gazetki szkolnej, plan pracy Samorządu Uczniowskiego	- koordynatorzy całego roku
		cały rok szkolny	- pielęgniarka szkolna p. Jagoda Zielińska	- pogadanki, lekcje, prelekcje, prezentacje dotyczące prawidłowego odżywiania Klasy I-III i IV-VI	- quiz dotyczący omawianych zagadnień	- cały rok szkolny	- bieżące informacje na tablicy szkolnej - szkolny serwis www	- rozstrzygnięcie quizu	- koordynatorzy
<b>III Zaangażowanie rodziców w realizowane działania</b>	- co najmniej 8 rodziców z każdej klasy zapozna się informacjami	X	- informatyk p. Marcin Socha, p. Agnieszka Ewertowska - członkowie	- systematyczne informowanie o podejmowanych działaniach i zachęcanie do	- informacje na stronie szkoły w zakładce Szkoła	- koordynator X	- zakładka Szkoła Promująca Zdrowie z bieżącymi	- korzystanie ze szkolnego serwisu www	- koordynatorzy całego roku

dotyczącymi planu pracy i zadaniami realizowanymi w bieżącym roku szkolnym	- 30% rodziców zaangażuje się w proponowane przez szkołę imprezy jako alternatywy do bezpiecznego spędzania wolnego czasu i tym samym radzenia sobie w sytuacjach stresowych	IX, X cały rok szkolny	SzZPZ	podjęmowania innych form spędzania czasu wolnego z dzieckiem	Promująca Zdrowie (artykuły, zdjęcia, sprawozdania i inne)		informacjami		
		X	- wychowawcy klas I-VI	- przygotowanie ankiety dla rodziców na temat „bezpieczeństwo mojego dziecka w szkole”	- ankieta „bezpieczeństwo mojego dziecka w szkole”	- p. Renata Koperska (oddziały IV-VI) - p. Anna Zgórecka, p. Izabela Matela (oddziały I-III)	- lista obecności podczas zebrań z rodzicami	- lista obecności podczas zebrań z rodzicami - wypełnione ankiety - analiza ankiet	- członkowie SzZPZ X - koordynatorzy X
		X oraz IV-VI	- rodzice, uczniowie, nauczyciele	- udział w Pikniku zorganizowanym przez Radę Rodziców	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej szkoły	- Rada Rodziców	- informacje w szkolnym serwisie www	- korzystanie ze szkolnego serwisu www	- członkowie SzZPZ X
			- rodzice, uczniowie	- udział w kolejnych edycjach kampanii Samorządu Województwa Wielkopolskiego	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń	- dyrekcja jako osoba zgłaszająca szkolne zespoły	- zgłoszenie rodzica i dziecka	- liczba zespołów biorących udział w przedsięwzięciu - sprawozdania z	- p. Agnieszka Ewertowska

				„Uzależnia mnie tylko sport”				przedsięwzięcia na stronie internetowej szkoły w zakładce Promocja Zdrowia - zdjęcia, wycinki artykułu z gazety lokalnej	
		III	- p. Jagoda Zielińska	- realizacja programu „Moje dziecko idzie do szkoły”	- realizacja akcji zorganizowanej przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną				- koordynatorzy X
	- warsztaty z zakresu podstawowych informacji pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów i rodziców	IV	- p. Renata Koperska - wychowawcy klas I-VI	- udział chętnych rodziców i uczniów w warsztatach	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń, w dziennikach uczniów - zaproszenia dla rodziców	- Renata Koperska	- bieżące informacje na tablicy szkolnej - szkolny serwis www	- korzystanie ze szkolnego serwisu www - sprawozdanie z warsztatów, zdjęcia	- Renata Koperska - członkowie SzZPZ X

		V	- zespół nauczycieli nauczania specjalnego	- zorganizowanie Igrzysk Sportowych Dzieci i Młodzieży Sprawnej Inaczej z udziałem rodziców, społeczności lokalnej, władz miasta i gminy Swarzędz, wolontariuszy	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń - zaproszenia dla rodziców, informacje w dziennikach uczniów - szkolny serwis www	- N-le klas specjalnych, integracyjnych, specjaliści	- liczba osób (rodzice, opiekunowie, wolontariusze) pomagających, wspierających i zagrzewających uczestników do zmagania sportowych - organizowana impreza - tabela	- sprawozdanie z przebiegu imprezy - adnotacja w dzienniku lekcyjnym - zdjęcia, wycinki z artykułu w gazecie lokalnej - kronika	- koordynatorzy X
		VI	- nauczyciel wychowania fizycznego p. T.Klepacz	- przygotowanie i zaproszenie rodziców do udziału w Rajdzie rowerowym	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń, w dziennikach uczniów - zaproszenia dla rodziców	- p.Agnieszka Ewertowska VI	- liczba rodziców biorących udział w rajdzie rowerowym - pokonana trasa rajdu	- sprawozdanie z przebiegu imprezy - zdjęcia	
		VI	- zespół nauczycieli uczących w klasach specjalnych - wychowawcy klas I-VI	- zorganizowanie Maratonu czwórki „Biegnę dla Was” i zachęcenie jak największej liczby dzieci, rodziców i społeczności lokalnej Swarzędza	- informacje na szkolnej tablicy ogłoszeń, w dziennikach uczniów - szkolny	- p.Maja Szwanka			

				do wzięcia udziału w pokonaniu wyznaczonej trasy maratonu	serwis www - zaproszenia dla rodziców				
<b>IV Działania podejmowane w ramach realizacji zadań „Bezpieczeństwo a stres” wśród społeczności szkolnej</b>	- 80% społeczności uczniowskiej zaangażuje się w proponowane przez szkołę działania	IX	- wychowawcy klas II,III	- kurs samoobrony dla uczniów – jakie stosować techniki obrony, żeby obronić się przed psem (warsztaty)	- informacje w dziennikach uczniów	- wychowawcy klas II,III	- lista obecności - informacje w szkolnym serwisie www	- sprawozdanie z warsztatów na stronie internetowej szkoły	- koordynatorzy X
		IX	- wychowawcy klas 0-3 - wychowawcy świetlicy	- bezpieczna droga do szkoły i ze szkoły- prowadzenie zajęć dotyczących znajomości ruchu drogowego wśród najmłodszych uczniów (pogadanki, wycieczki itp.)	- prace plastyczne, opowiadania ip.	- obserwacja zachowań uczniów	- lista obecności - karty wycieczek		
		Cały rok szkolny	- p. Magda Boniecka, klasy IV	- prowadzenie zajęć w ramach wychowania komunikacyjnego w klasach 4, egzamin na kartę rowerową	- notatki w zeszytach uczniów,	- egzamin na kartę rowerową, VI	- lista obecności	- wydanie karty rowerowej uczniom, którzy zdali egzamin	

		XII	- p. Agnieszka Ewertowska, psycholog szkolny p. Małgorzata Kisiel	- warsztaty dla uczniów klas I-VI „Jak zredukować stres i rozwinąć w sobie witalność”	- informacje w dziennikach uczniów i na stronie szkoły	- prezentacja dla uczniów naszej szkoły	- p. Agnieszka Ewertowska, p. Małgorzata Kisiel XII	- lista obecności - sprawozdanie z prezentacji
		I oraz VI	- wychowawcy klas I-VI	- bezpieczne ferie i wakacje	- scenariusze zajęć lekcji wychowawczych	- wychowawcy klas I-VI, I oraz VI	- lista obecności, tematy lekcji	- lista obecności - wpisy w dziennikach lekcyjnych
		Cały rok szkolny	- wychowawcy klas I-VI, nauczyciele wychowania fizycznego	- wycieczki, spacer, imprezy sportowo – integracyjne dla całej społeczności szkolnej	- bieżąca organizacja zajęć szkolnych i pozaszkolnych	- p. Agnieszka Ewertowska	- ilość przeprowadzonych zajęć	- wpis w dziennikach lekcyjnych - karty wycieczek - sprawozdania z imprez sportowo-rekreacyjnych - zdjęcia
		III	- nauczyciele przyrody - pedagog i psycholog szkolny	- zajęcia tematyczne dla klas V i VI „Bezpiecznie dorastam”	- informacje w zeszytach - prace plastyczne	- p. Renata Koperska - p. Małgorzata Kisiel, III	- lista obecności - tematy lekcji	- wpisy w dziennikach lekcyjnych





		III	- p. Agnieszka Ewertowska, p. Barbara Czyż-Pakuła	szkole) - konkurs dla dzieci z przedszkola „Zielona Półnutka” „Moja Wymarzona Szkoła”	- informacja w przedszkolu, informacja dla rodziców	- koordynator, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej	- liczba dzieci biorących udział w konkursie	- rozstrzygnięcie konkursu, - szkolny serwis www - zdjęcia	- koordynator
<b>VII Podsumowanie działań</b>		VI	Koordinatory projektu	- prezentacja raportu końcowego - przedstawienie rezultatów działań - wnioski do pracy na kolejny rok szkolny	- strona internetowa szkoły				